UBND HUYỆN NGHI XUÂN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Số:            /VHTT

V/v tuyên truyền các giải pháp phòng,

chống dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

                  Nghi Xuân, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa – Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1170/STTTT-TTBCXB ngày 06/8/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tuyên truyền các giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi. Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hoá và Truyền

thông; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung tuyên truyền

trọng tâm như sau:

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên Cổng/Trang TTĐT, hạ tầng mạng xã hội về

tình hình Dịch tả lợn Châu Phi, các yếu tố nguy cơ, các biện pháp phòng chống

dịch bệnh dịch tả lợn Châu phi để người dân chủ động áp dụng các biện pháp

phòng bệnh theo hướng dẫn của các cơ quan chuyên ngành.

- Tổ chức biên tập, thực hiện tiếp phát các nội dung tuyên truyền về các

nguy cơ và biện pháp phòng chống dịch bệnh dịch tả lợn Châu phi để người dân

chủ động phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của các cơ quan chuyên ngành

trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

Đề nghị Trung tâm Văn hoá - Truyền thông; UBND các xã, thị trấn quan tâm

thực hiện, báo cáo kết quả về Phòng Văn hoá và Thông tin theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu VHTT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Vũ Quang

		2024-08-08T07:54:50+0700

		2024-08-08T08:09:58+0700

		2024-08-08T08:10:05+0700

		2024-08-08T08:10:06+0700